
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inci a  di  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE MOBILITA’ IN ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA – SIG. EL KOURNAFI RACHID.     

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 32 del 27/11/2014 avente ad oggetto 
REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA - MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI, con cui si stabiliva, 

tra l’altro, di incaricare Acer Parma delle procedure finalizzate alla mobilità tra assegnatari 
di alloggi ERP in nome e per conto del Comune di Busseto e in ottemperanza alle nuove 
disposizioni regolamentari; 
 
Preso atto della nota prot. n. 2757/2015, in atti, con cui Acer Parma trasmette la 
graduatoria definitiva per la concessione del cambio di alloggio ad assegnatari di alloggi 
ERP, come approvata dalla Commissione ACER in data 3/3/2015 ai sensi del vigente 
Regolamento comunale; 
 
Preso atto altresì dall’elenco di cui sopra e convocati i richiedenti presso l’Ufficio Servizi 
Sociali per la comunicazione degli alloggi disponibili; 
 
Viste le note di seguito indicate, con cui gli assegnatari collocati dalla 1° alla 4° posizione 
hanno comunicato la propria rinuncia al cambio dell’alloggio: 

 Prot. n. 7156 del 24/6/15 

 Prot. n. 7157 del 24/6/15 

 Prot. n. 7159 del 24/6/15 

 Prot. n. 7161 del 24/6/15 
 
Convocato pertanto il Sig. El Kournafi Rachid, collocato al 5° posto del citato elenco e 
attualmente assegnatario di alloggio in via Paganini 1, il quale con nota prot. 7162 del 
24/6/15 ha accettato il trasferimento nell’alloggio sito in Busseto in via Bartok n. 7 (codice 
ACER 1015.1.5); 
 
RITENUTO quindi di procedere d'ufficio all'attivazione del processo di mobilità come sopra 
definito, provvedendo inoltre alla contestuale revoca della precedente assegnazione; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2015 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 

all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 6 del 30/3/2015 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2015 e relativi allegati; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

19
5 

de
l 0

2/
07

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inci a  di  Parma  
 

 
      Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/4/2015 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2015;  

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;         
 

D E T E R M I N A 
 

 di prendere atto della graduatoria definitiva per la concessione del cambio di abitazione 
ad assegnatari di alloggi ERP, come trasmessa da ACER PARMA con nota prot. 2757 
del 10/3/2015; 

 di attivare  la mobilità, prevista dal vigente Regolamento comunale per la disciplina di 
assegnazione negli alloggi ERP, nei confronti del nucleo familiare del Sig. EL 
KOURNAFI RACHID, C.F. LKRRHD64A22Z330S, attualmente assegnatario di alloggio 
ERP ubicato in via Paganini 1; 

 

 di procedere quindi al trasferimento del nucleo familiare sopracitato nell'alloggio sito in 
Busseto in via Bartok n.7 (codice ACER 1015.1.5) e di prevedere la contestuale revoca 
della precedente assegnazione; 

 

 di trasmettere il presente atto all’Azienda Casa Emilia Romagna di Parma per gli 
adempimenti di competenza; 

 

 di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 

 di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni, quale allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del 
Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
web istituzionale; 

 
RENDE NOTO 

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90e s.m. è la D.ssa 
Roberta Curtarelli, Istruttore Direttivo. 
        
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

19
5 

de
l 0

2/
07

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°195           DEL 02/07/2015

Oggetto: ATTIVAZIONE  MOBILITA’  IN  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE 
PUBBLICA – SIG. EL KOURNAFI RACHID.    

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 03/07/2015

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

19
5 

de
l 0

2/
07

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


